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Polski Instytut Ekonomiczny podkreśla, że korzyści z krótszej
pracy  to  niższy  poziom  stresu,  niższy  poziom  absencji
chorobowej, a także zadowolenie z możliwości godzenia życia
prywatnego i zawodowego.

Jak informuje potral pulshr.pl, przeprowadzone do tej pory
eksperymenty  wskazują,  iż  zmniejszenie  wymiaru  czasu  pracy
przy zachowaniu dotychczasowej płacy może pomóc w zwiększeniu
produktywności pracowników. Do eksperymentów potwierdzających
taki wynik należą między innymi te przeprowadzone w firmach
Perpetual  Guardian  (Nowa  Zelandia),  Toyota  (Szwecja)  i
Microsoft (Japonia). „W serwisie Toyoty po wprowadzeniu 6-
godzinnego dnia pracy produktywność wzrosła o 14 proc., zaś
przychody  firmy  o  25  proc.  w  stosunku  do  standardowego
ośmiogodzinnego dnia pracy. Pomysł testowany był również w
Polsce,  głównie  w  firmach  z  sektora  IT.  Firmy,  które
wprowadziły sześciogodzinny bądź czterodniowy tydzień pracy,
wskazują, że rozwiązanie takie zwiększyło produktywność ich
pracowników” – napisali eksperci z PIE.

Dyskusja  nad  wprowadzeniem  4-dniowego  tygodnia  pracy  czy
skróceniem  dziennego  jej  wymiaru  z  8  do  6  godzin  trwa  w
najlepsze od kilku lat. Co chwilę kolejne państwa czy regiony
informują o rozpoczęciu „eksperymentu” w tym zakresie. Mowa o
eksperymencie,  bo  na  razie  żaden  kraj  czy  też  branża  nie
zdecydowały  się  na  stałe  skrócić  czasu  pracy.  Zrobiły  to
pojedyncze  firmy.  Niedawno  Unilever  poinformował,  że
przetestuje  krótsze  godziny  pracy  dla  wszystkich  swoich
pracowników  (81  osób)  w  Nowej  Zelandii,  pozwalając  im
zdecydować,  które  cztery  dni  chcą  przepracować  w  każdym
tygodniu.

Najważniejszą rzeczą w takich projektach jak skrócenie czasu
pracy  jest  gotowość  organizacji  do  wprowadzania  wszelkich
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zmian ułatwiających pracownikom realizację tych samych zadań,
ale w krótszym czasie. Kluczem jest wyeliminowanie wszystkich
nieefektywnych działań, procesów, które nie pozwalają nam być
produktywnym. Jest to ciągła praca nad takimi zmianami.

Przeprowadzone  badania  sugerują,  że  efekty  skrócenia  czasu
pracy  mogą  silnie  zależeć  od  charakteru  pracy  i  mogą  być
silnie  zróżnicowane  pomiędzy  sektorami  gospodarki.  W
niektórych  przypadkach  skrócenie  czasu  pracy  może  oznaczać
konieczność  zwiększenia  nakładów  związanych  z  zatrudnieniem
nowych pracowników. Dodatkowo wyniki eksperymentów sugerują,
że  pozytywny  wpływ  skrócenia  czasu  pracy  na  produktywność
obserwowany  był  głównie  w  firmach  świadczących  usługi  z
dziedziny  nowych  technologii,  a  także  w  administracji
publicznej.
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